[image: image1.png]

	 ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

УРМАРСКИЙ РАЙОН

	      ЧĂВАШ  РЕСПУБЛИКИ

ВǍРМАР РАЙОНĚ

	 АДМИНИСТРАЦИЯ

ЧЕЛКАСИНСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                                                                  07.04.2020    №36
             село Челкасы

	ЧУЛКАС  ЯЛ ПОСЕЛЕНИЙĚН

АДМИНИСТРАЦИЙĔ
                                                     ЙЫШĂНУ

07.04.2020   36№                                                     Чулкас ялě

О проведении весеннего двухмесячника по благоустройству и санитарно-экологической очистке населенных пунктов Челкасинского сельского поселения           Урмарского района в 2020 году

В целях улучшения  благоустройства и повышения привлекательности населенных пунктов, обеспечения  дальнейшего формирования благоприятных и  комфортных  условий среды жизнедеятельности  населения, экологического и эстетического состояния территорий населенных пунктов Челкасинского  сельского поселения Урмарского района администрация Челкасинского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т:
1. Объявить  с 10 апреля по 10 июня 2020 года весенний двухмесячник по благоустройству и санитарно-экологической очистке населенных пунктов Челкасинского сельского поселения Урмарского района.

2. Утвердить состав организационной комиссии по проведению  санитарных и экологических мероприятий:

Усков Г.В. –  глава Челкасинского сельского поселения Урмарского района;
Иванова Г.А. – директор МБОУ «Челкасинская ООШ» (по согласованию);
Сергеев И.Г. – депутат Урмарского районного Собрания депутатов по Челкасинскому избирательному округу №15 (по согласованию);
Депутаты Собрания депутатов Челкасинского  сельского поселения Урмарского района  (по согласованию).
     3. Рекомендовать организациям всех форм собственности, а так же частным лицам провести работы по благоустройству и очистке подведомственных и прилегающих  территорий, а так же  произвести капитальный ремонт элементов внешнего благоустройства, включая:

- жилые, культурно-бытовые, административные,  торговые здания и сооружения, спортивные сооружения, парки, скверы;

- ограды, заборы,  торговые витрины, знаки регулирования дорожного  движения, указатели наименования улиц, номерные знаки домов.

4. Утвердить План мероприятий по благоустройству и санитарно - экологической очистке населенных пунктов Челкасинского сельского поселения  Урмарского района с 10 апреля по 10 июня 2020 года (приложение 1).

5. Заместителю главы администрации Челкасинского сельского поселения Урмарского района Семёновой М.В. опубликовать данное постановление в средствах массовой информации.

Глава Челкасинского сельского поселения

      Г.В. Усков
Приложение
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

 Челкасинского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики

           07 апреля  2020 г.  № 36
План  мероприятий
по  благоустройству и санитарно-экологической очистке  населенных пунктов                            Челкасинского сельского поселения Урмарского  района с 10 апреля по 10 июня 2020 года
	№
	Наименование мероприятий
	Ответственные   исполнители
	      Сроки

   выполнения

	1.
	Проведение субботников по санитарной очистке прилегающей территории организаций, частных домовладений, улиц, парков и общественных мест в населенных пунктах
	Руководители организаций

и население              (по согласованию)
	Апрель- май

	2.
	Оповещение населения о дне проведения субботника, изготовление объявлений. Доведение информации о проведении месячника и субботников до учреждений.
	Глава с/поселения

	Апрель- май

	3.
	Ликвидация несанкционированных свалок в населенных пунктах
	Глава с/поселения  и население
(по согласованию)
	Апрель-май

	4.
	Санитарная очистка территорий кладбищ
	Глава с/поселения и население
(по согласованию)
	Май

	5.
	Приведение в надлежащее состояние памятников, обелисков и памятных мест
	Глава  с/поселения
	Начало мая

	6.
	Проведение мероприятий по посадке деревьев и кустарников, ремонту посадок прошлых лет
	Глава  с/поселения, директор МБОУ «ЧООШ», депутат      (по согласованию)
	Май

	7.
	Освещение хода проведения весенних мероприятий по благоустройству на сайте Челкасинского сельского поселения Урмарского района
	Заместитель главы администрации  сельского поселения
	 1 раз

PAGE